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YLITORNION SEURAKUNNAN HAUTAUSMAIDEN KÄYTTÖSUUNNITELMA 

Ylitornion seurakunnan kirkkovaltuusto on hyväksynyt tämän hautausmaiden käyttösuunnitelman.  

 

HAUTAUSMAAN KÄYTTÖ 

Ylitornion seurakunnan hautaustoimessa on noudatettava hautaustoimilaissa, kirkkolaissa, 

kirkkojärjestyksessä sekä muissa laeissa ja asetuksissa olevien säännöksien lisäksi hau-

taustoimen ohjesäännön ja tämän käyttösuunnitelman määräyksiä. 

 

Kirkkoneuvosto päättää sellaisista hautaustoimen asioista, joista hautaustoimen ohjesään-

nössä, hautausmaan hoitosuunnitelmissa tai tässä käyttösuunnitelmassa ei ole sovittu, ellei 

niistä päättäminen kuulu kirkkovaltuustolle. Lisäksi päätösvallan käyttämisestä hautaustoi-

meen liittyvissä asioissa määrätään hallinto- ja taloussäännöissä. 

 

Hautaustoimen ohjesäännön tai käyttösuunnitelman määräyksiä on soveltuvin osin nouda-

tettava silloin, kun hauta on luovutettu tai hauta-asioista on sovittu ennen määräysten voi-

maantuloa. Hautausmaista on lisää tietoa verkkosivuilla Ylitornionseurakunta.fi. 

 

YLITORNION KUNTAKESKUKSEN HAUTAUSMAAT 

1 YLEISTÄ 

Ylitornion seurakunnan käytössä oleva hautausmaa on   

Ylitornion hautausmaat nro 976-401-32-41 ja 976-401-124-0 

Hautausmaan osoite on Alkkulanraitti 8, 95600 Ylitornio 

Vallintarajoitus on 

Rasitteita ja kiinnityksiä ei ole 
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Hautausmaa-alueet on jaettu: 

- Ylitornion vanha hautausmaa 

- Ylitornion uusi hautausmaa, jossa erillinen tuhkahautausalue, eri uskontokuntien 
hautausmaa-alue (muslimien hautausmaa) ja katastrofihautausalue 

- Muisto-/uurnalehto 

- Muistelupaikka 

- Sankarivainajien hautausmaa 

1.1 Käyttöikä 

Uusien hautapaikkojen tarpeeksi on arvioitu 40 hautasijaa vuodessa.  

1.2 Kartat 

Asemapiirros 

Hautausmaakartat 2022  

 

Hautausmaakaava ja osastokartat 1930-luvulta hautausalueiden perustamisvuosiin sekä 

viimeisin vuodelta 2023.  Hautausmaalta ei ole sähköistä kartta-aineistoa. 



 

8 

Ylitornion seurakunnan hautausmaan käyttösuunnitelma 2024  
 
 

1.3 Hautausmaan aukiolo 

Yleisöllä on vapaa pääsy hautausmaalle joka päivä klo 9 – 18 ja erityisinä juhla-aikoina 

kuten pyhäinpäivänä, jouluna ja uudenvuodenpäivänä ja näiden aattoina sekä kiirastors-

taista pääsiäispäivään hautausmaa on avoinna yleisölle läpi vuorokauden, lukuun ottamatta 

huoltoajoaikaa.  Huoltoajoaika klo 6 - 9 ja se on tiedotettu liikennemerkein hautausmaan 

porteilla. 

 

Hautausmaalla noudatettava järjestys 

 

Järjestyslain (612/2003) 2 §:n mukaan hautausmaat ovat yleisiä paikkoja, joissa on nouda-

tettava järjestyslain säännöksiä, kuten kieltoa häiritä yleistä järjestystä tai vaarantaa turval-

lisuutta.  

Moottoriajoneuvoliikenne ja pysäköinti on sallittua vain sille erikseen osoitetuilla alueilla. 

Muilla alueilla moottoriajoneuvoa saa käyttää vain ruumiin tai hautamuistomerkin kuljettami-

seen taikka välttämättömään huoltoajoon. Ajoneuvojen tulee olla sellaisia, että hautaus-

maan käytävät kestävät niiden painon. (Maastoliikennelaki (1710/1995)) 

 

Lemmikkieläimen haltija vastaa eläimen asianmukaisesta käytöksestä hautausmaalla. Koi-

rien ja muiden lemmikkieläinten tuontia hautausmaalle ei suositella.  

 

Hautausmaalla noudatetaan hiljaisuutta ja arvokkuutta. Hautoja, hautausmaan istutuksia ja 

nurmikoita ei saa vahingoittaa. Hautausmaan rauhaa häiritsevä työ on hautaustoimituksen 

ajaksi keskeytettävä.  

1.4 Maaperä  

Käytössä oleva ja hautausmaa käyttöön peruskunnostettu hautausmaa-alueen perusmaa 

on pääosin hiekkamaata 150 cm ja kerroshautausalueella 190 cm saakka, jonka jälkeen 

tulee savipalsi.  
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Hautausmaata kiertävän aidan sisällä on hautausmaa-alueeksi kaavoitettu kallio-/kivipe-

räistä maaperää, jota ei ole vuoden 2022 hautausmaakartassa enää otettu hautauskäyt-

töön, vaan alue on tarkoitus pitää metsämaana. Alue voidaan tarvittaessa kuitenkin ottaa 

hautauskäyttöön.  

1.5 Kasvillisuus 

Valta puulajeina on mänty ja hautausmaalla on luonnostaan vähän lehtipuuta koivua ja 

pihlajaa. Hautausmaan kunnostamisen yhteydessä 2020 -2022 alueelle on istutettu 

paikkakunnalta lähtöisin olevaa Ylitornion pilvikirsikkaa ja alueella menestyviä koristepuita 

ja maanpeittokasvillisuutta.  

1.6 Talviaikainen kunnossapito 

Hautausmaiden talviaikaiseen kunnossapitoon kuuluu pääkäytäväverkoston auraus ja 

liukkauden torjunta hautausmaan aukioloaikana arkipäivisin ja juhlapyhinä (pyhäinpäivä, 

joulunaika, pääsiäinen) sekä hautauspäivänä niille haudoille, joihin hautaus suoritetaan.  

Ylitornion seurakunnan hautaustoimen ohjesääntö 

1.7 Kulkuyhteydet ja autopaikoitus 

Hautausmaalle ja kirkkoon kuljetaan Alkkulanraitin kautta. Paikoitusalueita on kaksi, 

molemmin puolin kirkkoa ja joista molemmista on suora yhteys hautausmaalle.  Kulkuväylät 

ovat esteettömiä, mutta hautoja on myös pitkässä jyrkässä rinteessä, joka osaltaan tuo 

luonnollista esteellisyyttä kulkemiseen.  Alueella on erillinen esteetön pysäköintipaikka 

1.8 Rakennukset ja muistomerkit 

Samalla tontilla hautausmaa-alueen kanssa sijaitsee Ylitornion kirkko ja muita toimintaa 

palvelevia rakennuksia.  Kirkon pihalla on, Rukoileva Äiti -sankaripatsas, Kaatuneiden 

ylitorniolaisten vapaussoturien muistomerkki,  Elämän Vene  - muistelumerkki ja kellotapuli.   
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1.9 Vesi 

Hautausmaan kasteluvesi saadaan kunnan vesijohtoverkostosta. Liittäminen verkkoon 

tapahtuu keväällä seurakunnan aloitettaessa hautojen hoitamisen. Verkosto suljetaan 

syksyllä kasvukauden päätyttyä ja seurakunnan lopetettua hautojen hoitamisen. 

Hautausmaa-alueelle on sijoitettu hautausmaakartan mukaan vedenottopisteitä, joista 

hautausmaalla kävijöillä on mahdollisuus saada kasteluvettä käyttöönsä. Vesipisteet on 

varustettu kastelukannuin. 

Ylitornion seurakunnan hautausmaan hoitosuunnitelma 

1.10 Hautojen hoitoon tarvittavat pientyövälineet 

Hautausmaalla on huoltokatoksia, joissa on hautojen hoitoon tarvittavia pientyövälineitä. 

Työvälineitä voi lainata vain hautausmaalla tehtäviin hautojen hoitotöihin. Välineet tulee pa-

lauttaa samaan tai lähimpään huoltokatokseen käytön jälkeen. Pientyövälineitä vaihdetaan 

kausittain seurakunnan toimesta.  

Ylitornion seurakunnan hautausmaan hoitosuunnitelma 

1.11 Salaojitus ja kuivautus 

Vuonna 2020 – 2022 tehdyissä kunnostustoimissa rakennettiin luonnonmukaiset 

hulevesipainaumat, jotka toimivat vedenpoistona kulkukäytävien osalta. Ylitornio vanhalla 

hautausmaalla on lisäksi sadevesikaivoja, jotka purkautuvat kirkkopihan kautta sadevesikai-

voon.  

 

Ylitornion uudella hautausmaalla on hulevesipainaumat, josta vesi imeytyy  luonnonmukai-

sesti maastoon.  

1.12 Sähkö ja valaistus 

Hautausmaa valaistaan puistovalaisimilla, jotka on sijoitettu hautausmaakartan mukaisesti. 

Valaisimissa on led-valonlähde ja niiden valaistustehoa säädetään tarpeen mukaisesti.   

Hautausmaalla on hämäränä ja pimeänä aikana himmeä valaistus läpi vuorokauden 
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hämärätunnistimen säätöjen mukaisesti.  Liikkumista turvaava valaistus on hautausmaan 

aukioloajan klo 9 – 18 ja erityisinä juhla-aikoina erikseen säädettynä pidempään tai 

lyhempään, kuten pyhäinpäivänä, jouluna ja uudenvuodenpäivänä ja näiden aattoina sekä 

kiirastorstaista pääsiäispäivään.  Valaistusta säädellään ja sammutetaan myös tapahtumien 

ja tarpeen mukaisesti. 

 

Lisäksi hautausmaalla on työsähköpisteet sähköisiä työvälineitä ja roudansulatusta varten. 

Työsähköpisteet on tarkoitettu vain hautaustoimen työntekijöiden käyttöön. 

1.13 Kameravalvonta  

Hautausmaalla on kameravalvontaan soveltuva kaapeliverkosto. Kameroita on tai niitä voi-

daan sijoittaa ennalta suunniteltuihin paikkoihin turvaamaan omaisten ja seurakunnan omai-

suutta. Kameravalvonnasta on sopimus poliisin myöntämän turvallisuusalan elinkeinoluvan 

turvasuojaustoiminnasta omaavan yrityksen kanssa. 

1.14 Jätteet 

Hautausmaa-alue kiinteistöineen kuuluu järjestetyn jätehuollon piiriin ja jätteiden käsitte-

lyssä noudatetaan voimassa olevaa jätehuoltolakia. Hautaustoimen henkilökunta huolehtii 

hautausmaan sisäisestä jätteenkuljetuksesta. Jäteastiat on sijoitettu hautausmaalla huolto-

katoksiin hautausmaakartan mukaisesti.  Hoitokauden alussa ja lopussa lisätään jäteastioita 

tilapäisesti ja tarpeen mukaisesti myös eri kohtiin hautausmaalla. Hautausmaan yleisessä 

käytössä olevilta jätepisteillä löytyy bio- ja sekajäteastiat, lasi-, muovi-, kartonki- ja metalli-

lajittelulla. Lajittelu jäteastioihin tapahtuu seurakunnan antamien ohjeiden mukaisesti, jotka 

ovat nähtävillä lajitteluastioista. 

1.15 Aitaus 

Hautausmaa on aidattu luonnonkiviaidalla ja kulkuväylien kohdalla on erilliset pilarit. Kulku-

väylien kohdalta aitaa ei ole.  
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1.16 Haudanpinta ja haudalle asetettavat muistomerkit 

Hautausmaan osastoilla on haudanpintavaatimus ja muistomerkkisääntö, jotka ovat esitetty 

hautausmaaosa kohtaisesti tässä käyttösuunnitelmassa. 

1.17 Hautaoikeus 

Hautaoikeus luovutetaan määräajaksi kulloinkin voimassa olevan määräyksen mukaisesti. 

Ylitornion seurakunnan hautaustoimen ohjesääntö 

1.18 Haudan koskemattomuusaika 

Haudan koskemattomuusaika määritellään määräajaksi kulloinkin voimassa olevan viran-

omaisen määräyksen mukaisesti, huomioiden lisäksi alueellinen sijaiti ja maaperä.   Seura-

kunnan käytössä oleva koskemattomuusaika on kirjattuna hautaustoimen ohjesäännössä. 

Ylitornion seurakunnan hautaustoimen ohjesääntö 
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2 YLITORNION VANHA HAUTAUSMAA 

Vanhan hautausmaan osastot on perustettu 1930 - luvulla vaiheittain.  

Vanhalla hautausmaalla on hautausmaakartan mukaan 5 494 arkkuhautasijaa. 

 

Hautausmaakaavassa hautausmaa on jaettu osastoihin kirjainmerkein A-H. Hautausmaa-

alueet on lisäksi lohkottu, ja ne on merkitty pienin kirjaimin a – d ja haudat numeroitu loh-

koittain alkaen numerosta 1. Näitä kirjain- ja numeroyhdistelmiä käytetään hautarekisterissä 

hautatunnuksina. 

2.1 Osasto A – H, rekisterissä 100 

Osaston hauta-alueet muodostuvat osastoista A - H hautakaavan mukaisesti, rekisterissä 

hautausmaan numero on 100. 

 

Hautausmaan osastot on jaettu pienempiin osastoihin, jotka ovat tarkennettu pienin kirjaimin 

a – e.  Hauta (hauta-alue) on merkitty alkaen numerosta yksi, numerointi ei ole numerojär-

jestyksessä. Näitä kirjain- ja numeroyhdistelmiä käytetään hautarekisterissä hautatunnuk-

sina. Esimerkki hautarekisterimerkinnästä 100-A-d-63. 

 

Hautausmaalla on alueella Eb  hautapaikka102 – 103 välissä useita hautapaikkoja, jotka on 

hautarekisterissä merkitty 139a 139 b – 163 a 164 b. 

 

Osaston haudat ovat osittain vanhoja sukuhautoja ja niitä on alun perin luovutettu ainaiseksi 

ajaksi. Uusi hautaoikeus luovutetaan määräajaksi kulloinkin voimassa olevan määräyksen 

mukaisesti. 

 

Osastossa on käytössä arkkuhaudoissa yksikerroshautaus. Arkkuhaudan syvyys on vähin-

tään 150 cm.  

 

Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joko hoitamalla hautaa 

itse tai antamalla hoidon seurakunnan tehtäväksi korvausta vastaan. 
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2.1.1 Hautasija 

Arkkuhaudan koko on leveys 100 cm, pituus 210 cm, syvyys 150 cm. Tuhkahautaus on 

mahdollista arkkuhautaan.  

2.1.2 Hautaaminen 

Vainaja haudataan perinteisen kristillisen hautaamistavan mukaisesti, jolloin vainaja hauda-

taan pää länsisuuntaa, kasvot kohti itää.  

 

Vainaja voidaan haudata arkussa tai tuhkana. Uurnaa haudatessa hautaa avataan halkai-

sijaltaan 40 cm ja syvyydeltään 60 cm. Tuhkan hautaamisessa hautaa avataan tarpeellinen 

tila haudasta. 

 

Haudanpinta ei mahdollista tuhkan sirottelua. Tuhkahautaaminen on mahdollista ympäri 

vuoden. 

2.1.3 Haudan pinta 

Alue on metsähautausmaa, jossa hautojen pinta voi olla metsämaata, hiekkaa, tai pinnal-

taan kasvillisuutta, joka ei leviä haudan ulkopuolelle.   Hauta-alueen pinta on haudanhaltijan 

päätettävissä. Tämän käyttösuunnitelman voimaantulon,1.1.2024 jälkeen, hautaa ei saa 

peittää laatoilla tai kiinteillä kivipinnoitteilla. 

2.1.4 Haudan rajaaminen 

Hautaa ei saa reunustaa aidalla, kivetyksellä, kasvillisuudella tai muutoin haudalle tuodulla 

esineellä tai tavaralla. 

2.1.5 Muistomerkki  

Haudalle tulee laittaa muistomerkki. 
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Hautausmaalla on ennen vuotta 2024 laitettuja muistomerkkejä, joista ei ole säädetty erillisiä 

sääntöjä.  

 

1.1.2024 alkaen muistomerkeille on asetettu seuraavat säännöt: 

Uusiin hautoihin, joissa ei reunakiviä ole, ei reunakivien asettaminen ole suositeltavaa. 

 

Yhden hautasijan muistomerkille tulee asentaa aluskivi, joka on enintään leveys 100 cm, 

korkeus 15 cm ja syvyys 30 cm. Muistomerkin enimmäismitat ovat leveys 80 cm, korkeus 

60 cm, syvyys 20 cm.  Muistomerkki tulee olla korkeutta leveämpi. 

Useamman hautasijan haudalle aluskivi voidaan asentaa yhtenäisenä enintään leveys 200 

cm, korkeus 15 cm ja syvyys 30 cm. 

 Muistomerkkien alle ei saa laittaa korotuspaloja. 

 

Haudan kukkapaikka voi olla enintään haudan levyinen ja sen ulkoreunan etäisyys on enin-

tään 40 cm muistomerkin pohjakivestä.  

 

Ennen maan jäätymistä haudalla olevat varrelliset kynttilälyhdyt sijoitetaan muistokiven 

taakse talven ajaksi. Haudalle asetettavat pienesineet ovat haudanhaltijan vastuulla ja ne 

tulee poistaa talven ajaksi.  

2.1.6 Haudalle istutettava kasvillisuus 

Seurakunnalla on mahdollista istuttaa haudalle koko hautausmaalle sopivaa kasvillisuutta 

ja seurakunta vastaa silloin sen hoidosta.  

 

Haudalle voidaan istuttaa kasveja, jotka täysikasvuisina eivät ylitä haudalla olevan muisto-

merkin korkeutta ja leveyttä eivätkä ole haitaksi viereisille haudoille tai ympäristölle. Kasvi 

ei saa levitä siemenestä tai juuristosta haudan ulkopuolelle. Haudalle ei saa istuttaa kasveja, 

jotka ovat tunnistettu haitallisiksi vieraslajeiksi. 

 

Haudalla olevat kesäkukkaistutukset on sijoitettava mahdollisimman lähelle muistomerkkiä.  
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3 YLITORNION UUSI HAUTAUSMAA 

Uusi hautausmaa on hankittu otettu käyttöön vuonna 2001 ja sen käyttöä on laajennettu 

vuonna 2022. 

 

Uudella hautausmaalla on hautausmaakartan mukaan A1 – A7 alueella 213 hautaa, 426 

hautasijaa ja B 1 - B3 alueella 153 arkkuhautaa ja 306 hautasijaa. Tuhkahauta-alueella 

osastolla A 9 on 78 hautaa (hauta-aluetta), joihin jokaiseen voi haudata neljä tuhkahau-

tausta, yhteensä 312 hautasijaa.  

 

Kerroshauta-alueella arkkuhautapaikan ensimmäinen hautaus tapahtuu aina alempaan 

hautasijaan, ellei siihen ole paikan maa- tai kallioperästä johtuvaa estettä. 

3.1 Osasto A – B, rekisterissä 150 

Osaston hauta-alueet muodostuvat riveistä 1-7 hautakaavan mukaisesti. Rekisterissä nu-

mero 150.  

Hautausmaakaavassa hautausmaa on jaettu osastoihin kirjainmerkein A - B, rekisterissä 

numero 150. Hautarivit on merkitty numeroin 1-7. ja haudat on numeroitu.  Hautausmaa on 

kerroshautausaluetta ja hautasijat on tarkennettu pienin kirjaimin a – b, niin että alimpana 

oleva vainaja on hautasija numero ja a ja päällimmäinen vainaja on sama hautasijanumero 

ja b. Näitä kirjain- ja numeroyhdistelmiä käytetään hautarekisterissä hautatunnuksina. Esi-

merkki hautarekisterimerkinnästä 150-A-7-25a. 

 

Osastossa on käytössä arkkuhautauksissa kerroshautaus, jossa ensimmäisen arkkuhaudan 

syvyys on 210 cm ja toisen haudan syvyys 150 cm.   

 

Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joko hoitamalla hautaa 

itse tai antamalla hoidon seurakunnan tehtäväksi korvausta vastaan. 

3.1.1 Hauta, hautasija 

Hauta sisältää kaksi hautasijaa. 
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Arkkuhaudan koko on leveys 110 cm (A-alue) ja 120 cm (B-alue), pituus 210 cm, syvyys 

210 cm ja 150 cm. Tuhkahautaus on mahdollista arkkuhautaan.  

3.1.2 Hautaaminen 

Vainaja haudataan perinteisen kristillisen hautaamistavan mukaisesti, jolloin vainaja hauda-

taan pää länsisuuntaa, kasvot kohti itää.  

 

Vainaja voidaan haudata arkussa tai tuhkana. Uurnaa haudatessa hautaa avataan halkai-

sijaltaan 40 cm ja syvyydeltään 60 cm. Tuhkan hautaamisessa hautaa avataan tarpeellinen 

tila haudasta. 

 

Haudanpinta ei mahdollista tuhkan sirottelua. Tuhkahautaaminen on mahdollista ympäri 

vuoden. 

3.1.3 Haudan pinta 

Hautojen pinta voi olla metsämaata tai hiekkaa. Hautaa ei saa peittää laatoilla tai kiinteillä 

kivipinnoitteilla.   

3.1.4 Haudan rajaaminen 

Hautaa ei saa reunustaa aidalla, kivetyksellä, reunakivillä, kasvillisuudella tai muutoin hau-

dalle tuodulla esineellä tai tavaralla. 

3.1.5 Muistomerkki 

Haudalle tulee laittaa muistomerkki. 

 

Muistomerkki asetetaan seurakunnan asettamalle kiinteälle aluskivelle. Aluskiveen ei saa 

porata reikiä ja eikä tapillisia muistokiviä. Muistomerkkien alle ei saa laittaa korotuspaloja. 

Muistomerkin enimmäismitat ovat leveys 80 cm, korkeus 50 cm ja syvyys 15 cm. Muisto-

merkki tulee olla korkeutta leveämpi. 
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Haudan kukkapaikka voi olla enintään haudan levyinen ja sen ulkoreunan etäisyys on enin-

tään 40 cm  kiinteästä aluskivestä. 

 

 Reunakivien asentaminen ei ole sallittua. 

 

Ennen maan jäätymistä haudalla olevat varrelliset kynttilälyhdyt sijoitetaan muistokiven 

taakse talven ajaksi. Haudalle asetettavat pienesineet ovat haudanhaltijan vastuulla ja ne 

tulee poistaa talven ajaksi. 

3.1.6 Haudalle istutettava kasvillisuus 

Seurakunnalla on mahdollista istuttaa haudalle koko hautausmaalle sopivaa kasvillisuutta 

ja seurakunta vastaa silloin sen hoidosta.  

 

Haudalle voidaan istuttaa kasveja, jotka täysikasvuisina eivät ylitä haudalla olevan muisto-

merkin korkeutta ja leveyttä eivätkä ole haitaksi viereisille haudoille tai ympäristölle. Kasvi 

ei saa levitä siemenestä tai juuristosta haudan ulkopuolelle.  Haudalle ei saa istuttaa kas-

veja, jotka ovat tunnistettu haitallisiksi vieraslajeiksi. 

 

Haudalla olevat kesäkukkaistutukset on sijoitettava mahdollisimman lähelle muistomerkkiä.  

3.2 Tuhkahautausalue,  A 9 , rekisterissä 160 

Osaston hauta-alueet muodostuvat osastosta A 9 hautakaavan mukaisesti ja haudat on 

merkitty järjestyksessä numeroin.   Osaston rekisterinumero on 160.  

  

Hauta (hauta-alue) on merkitty järjestyksessä numeroin 1 - ja tarkennettu pienin kirjaimin a 

– d, niin että ensimmäinen vainaja on hautasija numero 1 a ja toinen samaan hautaan hau-

dattu on numero 1 b, seuraava 1 c ja neljäs vainaja 1 d.  Seuraavaan hautaan haudattu 

rekisteröidään samalla tavalla, mutta haudan numero on 2 jne. Näitä kirjain- ja numeroyh-

distelmiä käytetään hautarekisterissä hautatunnuksina. Esimerkki hautarekisterimerkin-

nästä 160-A-9-2a. 
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Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joko hoitamalla hautaa 

itse tai antamalla hoidon seurakunnan tehtäväksi korvausta vastaan. 

 

Hautakarttaan on jätetty varaus tuhkahautausalueen laajentamiseen. 

3.2.1 Hauta 

Yksi hauta sisältää neljä hautasijaa.  

Tuhkahaudan koko on leveys 60 cm, pituus 60 cm, syvyys 60 cm.  

3.2.2 Hautaaminen 

Vainaja voidaan haudata tuhkana. Uurnaa haudatessa hautaa avataan halkaisijaltaan 40 

cm ja syvyydeltään 60 cm. Tuhkan hautaamisessa hautaa avataan tarpeellinen tila hau-

dasta. 

 

Haudanpinta ei mahdollista tuhkan sirottelua. Tuhkahautaaminen on mahdollista ympäri 

vuoden.  

3.2.3 Haudan pinta 

Hautojen pinta voi olla metsämaata tai hiekkaa. Hautaa ei saa peittää laatoilla tai kiinteillä 

kivipinnoitteilla.   

3.2.4 Haudan rajaaminen 

Hautaa ei saa reunustaa aidalla, kivetyksellä, reunakivellä, kasvillisuudella tai muutoin hau-

dalle tuodulla esineellä tai tavaralla. 

3.2.5 Muistomerkki 

Haudalle tulee laittaa muistomerkki 
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Muistomerkille voi asettaa aluskiven, jonka enimmäismitat ovat pituus 50 cm, korkeus 15 

cm ja syvyys 20 cm. 

Muistomerkin enimmäismitat ovat leveys 40 cm, korkeus 50 cm ja syvyys 20 cm 

 Muistomerkkien alle ei saa laittaa korotuspaloja. 

 Reunakivien asentaminen ei ole sallittua. 

Haudan kukkapaikka voi olla enintään haudan levyinen. 

 

Ennen maan jäätymistä haudalla olevat varrelliset kynttilälyhdyt sijoitetaan muistokiven 

taakse talven ajaksi. Haudalle asetettavat pienesineet ovat haudanhaltijan vastuulla ja ne 

tulee poistaa talven ajaksi.   

3.2.6 Haudalle istutettava kasvillisuus 

Seurakunnalla on mahdollista istuttaa haudalle koko hautausmaalle sopivaa kasvillisuutta 

ja seurakunta vastaa silloin sen hoidosta.  

 

Haudalle voidaan istuttaa kasveja, jotka täysikasvuisina eivät ylitä haudalla olevan muisto-

merkin korkeutta ja leveyttä eivätkä ole haitaksi viereisille haudoille tai ympäristölle. Kasvi 

ei saa levitä siemenestä tai juuristosta haudan ulkopuolelle.  Haudalle ei saa istuttaa kas-

veja, jotka ovat tunnistettu haitallisiksi vieraslajeiksi. 

 

Haudalla olevat kesäkukkaistutukset on sijoitettava mahdollisimman lähelle muistomerkkiä.  

3.3 Muiden uskontokuntien hautausalue B 9, rekisterissä 170 

Muslimihautausalue  

 

Alueella on hautausmaakartan mukaan 15 arkkuhautapaikkaa. 

 

Osaston hauta-alueet muodostuvat osastosta B 9, hautakaavan mukaisesti ja haudat on 

merkitty järjestyksessä numeroin. Rekisterissä hautausalueen numero on 170.  Hauta 

(hauta-alue) on merkitty järjestyksessä numeroin 1 – 15 ja mikäli kerroshautaus on uskon-

nollisista syistä mahdollinen, tarkennetaan se pienin kirjaimin a – b, niin että ensimmäinen 
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vainaja on hautasija numero ja a ja toinen samaan hautaan haudattu on numero ja b. Näitä 

kirjain- ja numeroyhdistelmiä käytetään hautarekisterissä hautatunnuksina. Esimerkki hau-

tarekisterimerkinnästä 170-B-9-1. 

 

Osastolle voidaan vainaja haudata islaminuskon mukaisesti. 

 

Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija joko hoitamalla hautaa itse 

tai antamalla hoidon seurakunnan tehtäväksi korvausta vastaan. 

3.3.1 Hautasija 

Arkkuhaudan koko on leveys 110 cm, pituus 210 cm, syvyys 150 cm. Kerroshautauksessa 

hautaussyvyytenä on 210 cm ja 150 cm. 

3.3.2 Hautaaminen   

Vainaja voidaan haudata arkussa.   

3.3.3 Haudan pinta 

Hautojen pinta voi olla metsämaata tai hiekkaa. Hautaa ei saa peittää laatoilla tai kiinteillä 

kivipinnoitteilla.   

3.3.4 Haudan rajaaminen 

Hautaa ei saa reunustaa aidalla, kivetyksellä, reunakivellä, kasvillisuudella tai muutoin hau-

dalle tuodulla esineellä tai tavaralla. 

3.3.5 Muistomerkki 

Haudalle voidaan laittaa muistomerkki.  
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Yhden hautasijan muistomerkille tulee asentaa aluskivi, joka on enintään leveys 100 cm, 

korkeus 15 cm ja syvyys 30 cm. Muistomerkin enimmäismitat ovat leveys 80 cm, korkeus 

60 cm, syvyys 20 cm.  Muistomerkki tulee olla korkeutta leveämpi. 

Useamman hautasijan haudalle aluskivi voidaan asentaa yhtenäisenä enintään leveys 200 

cm, korkeus 15 cm ja syvyys 30 cm. 

 Reunakivien asentaminen ei ole sallittua. 

 Muistomerkkien alle ei saa laittaa korotuspaloja. 

 

Haudan kukkapaikka voi olla enintään haudan levyinen ja sen ulkoreunan etäisyys on enin-

tään 40 cm muistomerkin pohjakivestä.  

 

Ennen maan jäätymistä haudalla olevat varrelliset kynttilälyhdyt sijoitetaan muistokiven 

taakse talven ajaksi. Haudalle asetettavat pienesineet ovat haudanhaltijan vastuulla ja ne 

tulee poistaa talven ajaksi.  

 

Reunakivien asettaminen ei ole sallittua. 

3.3.6 Haudalle istutettava kasvillisuus 

Seurakunnalla on mahdollista istuttaa haudalle koko hautausmaalle sopivaa kasvillisuutta 

ja seurakunta vastaa silloin sen hoidosta.  

 

Haudalle voidaan istuttaa kasveja, jotka täysikasvuisina eivät ylitä haudalla olevan muisto-

merkin korkeutta ja leveyttä eivätkä ole haitaksi viereisille haudoille tai ympäristölle. Kasvi 

ei saa levitä siemenestä tai juuristosta haudan ulkopuolelle.  Haudalle ei saa istuttaa kas-

veja, jotka ovat tunnistettu haitallisiksi vieraslajeiksi. 

 

Haudalla olevat kesäkukkaistutukset on sijoitettava mahdollisimman lähelle muistomerkkiä.  

3.4 Katastrofi hautausalue B 4 – 6,  rekisterissä 500 

Hautausmaakartassa alue on B 4 - 6 ja rekisterissä numero on 500.  Haudatut vainajat re-

kisteröidään järjestysnumeroin alkaen numero 1:stä. Näitä kirjain- ja numeroyhdistelmiä 
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käytetään hautarekisterissä hautatunnuksina. Esimerkki hautarekisterimerkinnästä 500-B-

4-1. 

 

Hautausalueen koko on hautausmaakartan mukaan 145 m2, hautausaluetta voidaan käyttää 

joukkohautana.  Alueella on 147 erillistä hautaa, jotka mahdollistavat kerroshautauksen, jol-

loin hautasijoja on 294 kappaletta. 

 

Hautausmaa-alueelle ei ole asetettu erillisiä sääntöjä. Niitä voidaan asettaa tarvittaessa. 

 

Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa seurakunta. 

 

SANKARIHAUTAUSMAA, OSASTO 2, REKISTERISSÄ 199 

Hautausmaa on kartassa merkitty numerolla 2.  

Sankarihautausmaassa on 220 hautasijaa. 

Sankarihautausmaa on osasto 2a, 2b ja 2c ja rekisterissä numero 199. Osastot on tarken-

nettu pienin kirjaimin niin, että kirkkoa lähimpänä on osasto 2a ja Kellotapulista lähtien kul-

kuväylän oikealla puolella 2b ja 2c osastot. Hautasija on numeroitu järjestyksessä 1 – 219. 

Esimerkki hautarekisterimerkinnästä 199-2-a-20. 

 

Sankarivainajien muistomerkit ovat tyynykiviä, joissa nimiosa on kellotapulia kohti. 

Sankarihautausmaalla on yhteismuistomerkki sekä yksittäinen hautamuistomerkki talvi- ja 

jatkosodassa kaatuneelle sotilaalle. Sankarihautausmaan muistomerkkeihin ei saa kiinnittää 

muita kuin vapaussotaan osallistuneen tunnusmerkkejä. 

 

Sankarihautausmaa muistomerkkeineen hoidetaan seurakunnan toimesta. Yksittäiselle 

muistomerkille omaiset voivat tuoda leikkokukkia ja kynttilöitä. 
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MELTOSJÄRVEN HAUTAUSMAA 

4 YLEISTÄ 

Ylitornion seurakunnan käytössä oleva hautausmaa on 

Meltosjärven hautausmaa nro 976-409-16-0 

Hautausmaan osoite on Raanujärventie 5088, 95675 Meltosjärvi 

Vallintarajoitus on 

Rasitteita ja kiinnityksiä ei ole 

 

 

 

 

Hautausmaa-alueet on jaettu 

- Arkkuhautausmaa  

- Tuhkahautausalue 

- Tunnustuksettomien hautausalue 

- Muisto-/uurnalehto 

- Muistelupaikka 

 

Hautausmaa on otettu käyttöön 1950 - luvulla vaiheittain.  

Hautausmaalla on hautausmaakartan mukaan 1500 arkkuhautapaikkaa ja 170 tuhkahauta-

paikkaa, joihin jokaiseen voi haudata neljän vainajan tuhkat. 
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Hautausmaakaavassa hautausmaa on jaettu lohkoihin 1 – 30 ja haudat on numeroitu alkaen 

lohkoittain numerosta 1. Näitä kirjain- ja numeroyhdistelmiä käytetään hautarekisterissä 

hautatunnuksina. 

4.1 Käyttöikä 

Uusien hautapaikkojen tarpeeksi on arvioitu 10 hautasijaa vuodessa.  

4.2 Kartat 

Asemapiirros 

Hautausmaakartta 2022.  

 

Hautausmaakaava ja osastokartat 1950 - luvulta hautausalueiden perustamisvuosiin sekä 

viimeisin vuodelta 2023.  

Hautausmaalta ei ole sähköistä kartta-aineistoa. 

4.3 Hautausmaan aukiolo 

Yleisöllä on vapaa pääsy hautausmaalle joka päivä klo 9 – 18 ja erityisinä juhla-aikoina 

kuten pyhäinpäivänä, jouluna ja uudenvuodenpäivänä ja näiden aattoina sekä kiirastors-

taista pääsiäispäivään hautausmaa on avoinna yleisölle läpi vuorokauden, lukuun ottamatta 

huoltoajoaikaa.  Huoltoajoaika klo 6 - 9 ja se on tiedotettu liikennemerkein hautausmaan 

porteilla. 

 

Hautausmaalla noudatettava järjestys 

 

Järjestyslain (612/2003) 2 §:n mukaan hautausmaat ovat yleisiä paikkoja, joissa on nouda-

tettava järjestyslain säännöksiä, kuten kieltoa häiritä yleistä järjestystä tai vaarantaa turval-

lisuutta.  
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Moottoriajoneuvoliikenne ja pysäköinti on sallittua vain sille erikseen osoitetuilla alueilla. 

Muilla alueilla moottoriajoneuvoa saa käyttää vain ruumiin tai hautamuistomerkin kuljettami-

seen taikka välttämättömään huoltoajoon. Ajoneuvojen tulee olla sellaisia, että hautaus-

maan käytävät kestävät niiden painon. (Maastoliikennelaki (1710/1995)) 

Lemmikkieläimen haltija vastaa eläimen asianmukaisesta käytöksestä hautausmaalla. Koi-

rien ja muiden lemmikkieläinten tuontia hautausmaalle ei suositella.  

Hautausmaalla noudatetaan hiljaisuutta ja arvokkuutta. Hautoja, hautausmaan istutuksia ja 

nurmikoita ei saa vahingoittaa. Hautausmaan rauhaa häiritsevä työ on hautaustoimituksen 

ajaksi keskeytettävä.  

4.4 Maaperä   

Käytössä oleva ja hautausmaa käyttöön peruskunnostettu hautausmaa-alueen perusmaa 

on pääosin hiekkamaata 150 cm.  

4.5 Kasvillisuus 

Valta puulajeina on mänty ja hautausmaalla on luonnostaan vähän lehtipuuta koivua ja pih-

lajaa. Hautausmaan kunnostamisen yhteydessä 2022 alueelle on istutettu alueella menes-

tyviä koristepuita ja maanpeittokasvillisuutta.  

4.6 Talviaikainen kunnossapito 

Hautausmaiden talviaikaiseen kunnossapitoon kuuluu pääkäytäväverkoston auraus ja liuk-

kauden torjunta arkipäivisin ja juhlapyhinä sekä hautauspäivänä niille haudoille, joihin hau-

taus suoritetaan. 

Ylitornion seurakunnan hautaustoimen ohjesääntö 

4.7 Kulkuyhteydet ja autopaikoitus 

Hautausmaalle ja kirkkoon kuljetaan Raanujärven tien kautta. Paikoitusalueita on kaksi, mo-

lemmin puolin kirkkoa ja joista molemmista on suora yhteys hautausmaalle.  Kulkuväylät 
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ovat esteettömiä, mutta toiselta paikoitusalueelta noustaan rinnettä ylös, joka osaltaan tuo 

luonnollista esteellisyyttä kulkemiseen.  Alueella on erillinen esteetön pysäköintipaikka  

4.8 Rakennukset ja muistomerkit 

Samalla tontilla hautausmaa-alueen kanssa sijaitsee myös Meltosjärven kappeli ja muita 

toimintaa palvelevia rakennuksia.  Kirkon pihalla on yksi muistomerkki, Sininen risti ja toinen 

muistomerkki on muistelupaikan merkkinä.  

4.9 Vesi 

Hautausmaan kasteluvesi saadaan paikallisesta vesijohtoverkostosta. Liittäminen verkkoon 

tapahtuu keväällä seurakunnan aloitettua hautojen hoitamisen. Verkosto suljetaan syksyllä 

kasvukauden päätyttyä ja seurakunnan lopetettua hautojen hoitamisen. 

 

Hautausmaa- alueelle on sijoitettu hautausmaakartan mukaan vedenottopisteitä, joista hau-

tausmaalla kävijöillä on mahdollisuus saada kasteluvettä käyttöönsä. Vesipisteet on varus-

tettu kastelukannuin. 

4.10 Hautojen hoitoon tarvittavat pientyövälineet 

Hautausmaalla on huoltokatoksia, joissa on hautojen hoitoon tarvittavia pientyövälineitä. 

Työvälineitä voi lainata vain hautausmaalla tehtäviin hautojen hoitotöihin. Välineet tulee pa-

lauttaa samaan tai lähimpään huoltokatokseen käytön jälkeen. Pientyövälineitä vaihdetaan 

kausittain seurakunnan toimesta.  

Ylitornion seurakunnan hautausmaan hoitosuunnitelma 

4.11 Salaojitus ja kuivautus 

Meltosjärven hautausmaan sadevesi imeytyy luonnostaan maastoon.  
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4.12 Sähkö ja valaistus 

Hautausmaa valaistaan puistovalaisimilla, jotka on sijoitettu hautausmaakartan mukaisesti. 

Valaisimissa on led-valonlähde ja niiden valaistustehoa säädetään tarpeen mukaisesti.  

Hautausmaalla on hämäränä ja pimeänä aikana himmeä valaistus läpi vuorokauden hämä-

rätunnistimen säätöjen mukaisesti.  Liikkumista turvaava valaistus on hautausmaan auki-

oloajan klo 9 – 18 ja erityisinä juhla-aikoina erikseen säädettynä pidempään tai lyhempään, 

kuten pyhäinpäivänä, jouluna ja uudenvuodenpäivänä ja näiden aattoina sekä kiirastors-

taista pääsiäispäivään.   

Valaistusta säädellään ja sammutetaan myös tapahtumien ja tarpeen mukaisesti. 

Lisäksi hautausmaalla on työsähköpisteet sähköisiä työvälineitä ja roudansulatusta varten. 

Työsähköpisteet on tarkoitettu vain hautaustoimen työntekijöiden käyttöön. 

4.13 Kameravalvonta  

Hautausmaalla on kameravalvontaan soveltuva kaapeliverkosto. Kameroita on tai niitä voi-

daan sijoittaa ennalta suunniteltuihin paikkoihin turvaamaan omaisten ja seurakunnan omai-

suutta. Kameravalvonnasta on sopimus poliisin myöntämän turvallisuusalan elinkeinoluvan 

turvasuojaustoiminnasta omaavan yrityksen kanssa. 

4.14 Jätteet 

Hautausmaa-alue kiinteistöineen kuuluu järjestetyn jätehuollon piiriin ja jätteiden käsitte-

lyssä noudatetaan voimassa olevaa jätehuoltolakia. Hautaustoimen henkilökunta huolehtii 

hautausmaan sisäisestä jätteenkuljetuksesta. 

Jäteastiat on sijoitettu hautausmaalla huoltokatoksiin hautausmaakartan mukaisesti.  Hoito-

kauden alussa ja lopussa lisätään jäteastioita tilapäisesti ja tarpeen mukaisesti myös eri 

kohtiin hautausmaalla. Hautausmaan yleisessä käytössä olevilta jätepisteillä löytyy bio- ja 

sekajäteastiat, kartonki- lasi-, muovi- ja metallilajittelulla. Lajittelu jäteastioihin tapahtuu seu-

rakunnan antamien ohjeiden mukaisesti, jotka ovat nähtävillä lajitteluastioista. 
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4.15 Aitaus 

Hautausmaa on aidattu puisella aidalla ja kulkuväylien kohdalla on avattavat portit.  

4.16 Haudanpinta ja haudalle asetettavat muistomerkit 

Hautausmaan osastoilla on haudanpintavaatimus ja muistomerkkisääntö, jotka ovat esitetty 

hautausmaaosa kohtaisesti tässä käyttösuunnitelmassa. 

4.17 Hautaoikeus 

Hautaoikeus luovutetaan määräajaksi kulloinkin voimassa olevan määräyksen mukaisesti. 

Ylitornion seurakunnan hautaustoimen ohjesääntö 

4.18 Haudan koskemattomuusaika 

Haudan koskemattomuusaika määritellään määräajaksi kulloinkin voimassa olevan viran-

omaisen määräyksen mukaisesti, huomioiden lisäksi alueellinen sijaiti ja maaperä.   Seura-

kunnan käytössä oleva koskemattomuusaika on kirjattuna hautaustoimen ohjesäännössä. 

Ylitornion seurakunnan hautaustoimen ohjesääntö 

5 MELTOSJÄRVEN HAUTAUSMAA-ALUEET JA LOHKOT 

5.1 Lohko 1 – 17, lohko 20 – 27,  rekisterissä 200 

Osaston arkkuhauta-alueet muodostuvat LH 1-17 ja LH  20 - 27 hautakaavan mukaisesti. 

Rekisterissä lohkon numero on 200. Lohko kuvaa hautausmaalla hautariviä.  Esimerkki hau-

tarekisterimerkinnästä 200-LH-16-20. 

Lohkossa 1-17 on 1221 hautasijaa ja lohkossa 20 -27 on 205 hautasijaa.  

 

Osaston haudat ovat osittain vanhoja sukuhautoja ja niitä on alun perin luovutettu ainaiseksi 

ajaksi. Uusi hautaoikeus luovutetaan määräajaksi kulloinkin voimassa olevan määräyksen 

mukaisesti. 
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Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joko hoitamalla hautaa 

itse tai antamalla hoidon seurakunnan tehtäväksi korvausta vastaan. 

 

Haudanpinta ei mahdollista tuhkan sirottelua.  

Tuhkahautaaminen on mahdollista ympäri vuoden  

5.1.1 Hautasija 

 Arkkuhaudan koko on leveys 110 cm, pituus 210 cm, syvyys 150 cm. 

 

Tuhkahautaus on mahdollista arkkuhautaan.  

5.1.2 Hautaaminen 

Vainaja tapahtuu perinteisen kristillisen hautaamistavan mukaisesti, jolloin vainaja hauda-

taan pää länsisuuntaa, kasvot kohti itää.  

 

Vainaja voidaan haudata arkussa tai tuhkana. Uurnaa haudatessa hautaa avataan halkai-

sijaltaan 40 cm ja syvyydeltään 60 cm. Tuhkan hautaamisessa hautaa avataan tarpeellinen 

tila haudasta. 

 

Haudanpinta ei mahdollista tuhkan sirottelua.  

Tuhkahautaaminen on mahdollista ympäri vuoden. 

5.1.3 Haudan pinta 

Alue on metsähautausmaa, jossa hautojen pinta voi olla metsämaata, hiekkaa, tai pinnal-

taan kasvillisuutta, joka ei leviä haudan ulkopuolelle.   1.1.2024 jälkeen hautaa ei saa peittää 

laatoilla tai kiinteillä kivipinnoitteilla. 
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5.1.4 Haudan rajaaminen 

Hautaa ei saa reunustaa aidalla, kivetyksellä, kasvillisuudella tai muutoin haudalle tuodulla 

esineellä tai tavaralla. 

5.1.5 Muistomerkki 

Haudalle tulee laittaa muistomerkki. 

 

1.1.2024 alkaen muistomerkeille on asetettu seuraavat säännöt: 

 

Uusiin hautoihin, joissa ei reunakiviä ole, ei reunakivien asettaminen ole suositeltavaa. 

 

Yhden hautasijan muistomerkille tulee asentaa aluskivi, joka on enintään leveys 100 cm, 

korkeus 15 cm ja syvyys 30 cm.  

Muistomerkin enimmäismitat ovat leveys 80 cm, korkeus 60 cm, syvyys 20 cm. Muisto-

merkki tulee olla korkeutta leveämpi. 

Useamman hautasijan haudalle aluskivi voidaan asentaa yhtenäisenä enintään leveys 200 

cm, korkeus 15 cm ja syvyys 30 cm. 

 Muistomerkkien alle ei saa laittaa korotuspaloja. 

 

Haudan kukkapaikka voi olla enintään haudan levyinen ja sen ulkoreunan etäisyys on enin-

tään 40 cm muistomerkin pohjakivestä.  

 

Ennen maan jäätymistä haudalla olevat varrelliset kynttilälyhdyt sijoitetaan muistokiven 

taakse talven ajaksi. Haudalle asetettavat pienesineet ovat haudanhaltijan vastuulla ja ne 

tulee poistaa talven ajaksi.  

5.1.6 Haudalle istutettava kasvillisuus 

Seurakunnalla on mahdollista istuttaa haudalle koko hautausmaalle sopivaa kasvillisuutta 

ja seurakunta vastaa silloin sen hoidosta.  
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Haudalle voidaan istuttaa kasveja, jotka täysikasvuisina eivät ylitä haudalla olevan muisto-

merkin korkeutta ja leveyttä eivätkä ole haitaksi viereisille haudoille tai ympäristölle. Kasvi 

ei saa levitä siemenestä tai juuristosta haudan ulkopuolelle.  Haudalle ei saa istuttaa kas-

veja, jotka ovat tunnistettu haitallisiksi vieraslajeiksi. 

 

Haudalla olevat kesäkukkaistutukset on sijoitettava mahdollisimman lähelle muistomerkkiä.  

5.2 Tunnustuksettomien hauta-alue lohko 18 - 19, rekisterissä  299 

Osaston hauta-alueet muodostuvat LH 18 – 19 hautakaavan mukaisesti. Rekisterissä osas-

ton numero on 299. Haudat numeroidaan alkaen numerosta 1. Esimerkki hautarekisterimer-

kinnästä 299-LH-18-4. 

 

Tunnustuksettomille on varattu hautakartan mukaan 90 hautasijaa. 

Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija.   

 

Haudanpinta ei mahdollista tuhkan sirottelua. Tuhkahautaaminen on mahdollista ympäri 

vuoden   

5.2.1 Hautasija 

Arkkuhaudan koko on leveys 110 cm, pituus 210 cm, syvyys 150 cm 

Tuhkahautaus on mahdollista arkkuhautaan. 

5.2.2 Hautaaminen 

Vainaja voidaan haudata arkussa tai tuhkana. Uurnaa haudatessa hautaa avataan halkai-

sijaltaan 40 cm ja syvyydeltään 60 cm. Tuhkan hautaamisessa hautaa avataan tarpeellinen 

tila haudasta. 

 

Haudanpinta ei mahdollista tuhkan sirottelua.  

Tuhkahautaaminen on mahdollista ympäri vuoden. 



 

33 

Ylitornion seurakunnan hautausmaan käyttösuunnitelma 2024  
 
 

5.2.3 Haudan pinta 

Alue on metsähautausmaa, jossa hautojen pinta voi olla metsämaata, hiekkaa, tai pinnal-

taan kasvillisuutta, joka ei leviä haudan ulkopuolelle.  Hautaa ei saa peittää laatoilla tai kiin-

teillä kivipinnoitteilla. 

5.2.4 Haudan rajaaminen 

Hautaa ei saa reunustaa aidalla, kivetyksellä, reunakivellä, kasvillisuudella tai muutoin hau-

dalle tuodulla esineellä tai tavaralla. 

5.2.5 Muistomerkki 

Haudalle voidaan laittaa muistomerkki. 

 

Muistomerkille tulee asettaa aluskiven, jonka enimmäismitat ovat pituus 100 cm, korkeus 15 

cm ja syvyys 20 cm.  Muistomerkin enimmäismitat leveys 80 cm, korkeus 60 cm, syvyys 15 

cm. Muistomerkkien alle ei saa laittaa korotuspaloja. Muistomerkki tulee olla korkeutta le-

veämpi. 

 

Haudan kukkapaikka voi olla enintään haudan levyinen ja sen ulkoreunan etäisyys on enin-

tään 40 cm muistomerkin pohjakivestä. 

 Reunakivien asentaminen ei ole sallittua. 

 

Ennen maan jäätymistä haudalla olevat varrelliset kynttilälyhdyt sijoitetaan muistokiven 

taakse tai viereen talven ajaksi.  

 

Haudalle asetettavat pienesineet ovat haudanhaltijan vastuulla ja ne tulee sijoittaa talven 

ajaksi muistokiven taakse tai viereen.  
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5.2.6 Haudalle istutettava kasvillisuus 

Seurakunnalla on mahdollista istuttaa haudalle koko hautausmaalle sopivaa kasvillisuutta 

ja seurakunta vastaa silloin sen hoidosta.  

 

Haudalle voidaan istuttaa kasveja, jotka täysikasvuisina eivät ylitä haudalla olevan muisto-

merkin korkeutta ja leveyttä eivätkä ole haitaksi viereisille haudoille tai ympäristölle. Kasvi 

ei saa levitä siemenestä tai juuristosta haudan ulkopuolelle. Haudalle ei saa istuttaa kasveja, 

jotka ovat tunnistettu haitallisiksi vieraslajeiksi. 

 

 

Haudalla olevat kesäkukkaistutukset on sijoitettava mahdollisimman lähelle muistomerkkiä.  

5.3 Tuhkahautausalue lohko 30,  rekisterissä 260 

Osaston haudat muodostavat monikerroksisen puoliympyrän, joihin haudataan numerojär-

jestyksessä riveittäin, aloittaen rivistä 1. Hautasijat numeroidaan järjestyksessä numerosta 

1 - eteenpäin, niin että rivin kaksi hautasijat alkavat rivin yksi viimeisen hautasijan jälkeisestä 

numerosta hautakaavan mukaisesti. 

 

Hautalohko on merkitty LH 30 ja haudat numeroin. Rekisterissä lohkon numero on 260.  

Haudat (hauta-alueet) on merkitty järjestyksessä numeroin numero 1 eteenpäin ja tarken-

nettu pienin kirjaimin a – d, niin että ensimmäinen vainaja on haudan numero ja a ja toinen 

samaan hautaan haudattu on haudan numero b, seuraava on haudan numero c ja neljäs 

vainaja on haudan numero ja d.  Näitä kirjain- ja numeroyhdistelmiä käytetään hautakirjan-

pidossa hautatunnuksina. Esimerkki hautarekisterimerkinnästä 260-LH-30 -20a. 

 

Tuhkahautausaluetta voidaan hautausmaakartan mukaan laajentaa.  

 

Osastossa olevan haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joko hoitamalla hautaa 

itse tai antamalla hoidon seurakunnan tehtäväksi korvausta vastaan. 
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Alueella on mahdollisuus tuhkan sirotteluun. Tuhkahautaaminen on mahdollista sulan maan 

aikana. 

5.3.1 Hauta 

Yksi hauta sisältää neljä hautasijaa.  

Tuhkahaudan koko on leveys 60 cm, pituus 60 cm, syvyys 60 cm.  

5.3.2 Hautaaminen 

Vainaja voidaan haudata tuhkana. Uurnaa haudatessa hautaa avataan halkaisijaltaan 40 

cm ja syvyydeltään 60 cm. Tuhkan hautaamisessa hautaa avataan tarpeellinen tila hau-

dasta. 

 

Lohkolle voidaan vainaja haudata tuhkana tai uurnassa. Hauta mahdollistaa tuhkan sirotte-

lun sulanmaan aikana. 

 

Hautalohko ei ole käytettävissä ympärivuoden. Tähän lohkoon voidaan haudata ainoastaan 

sulan maan aikana. 

5.3.3 Haudan pinta 

Haudan pinta on metsämaata.   

 

Tuhkahauta-alue on luonnontilainen, jonka vuoksi hauta-alueelle ei saa istuttaa kukkia eikä 

paloturvallisuuden vuoksi myöskään sytyttää kynttilöitä. Led-kynttilät ovat sallittuja 

5.3.4 Haudan rajaaminen 

Hautaa ei saa reunustaa aidalla, kivetyksellä,  reunakivellä, kasvillisuudella tai muutoin hau-

dalle tuodulla esineellä tai tavaralla. 
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5.3.5 Muistomerkki 

Haudalle tulee laittaa muistomerkki 

 

Muistomerkille voi asettaa aluskiven, jonka enimmäismitat ovat pituus 50 cm, korkeus 15 

cm ja syvyys 20 cm. 

Muistomerkin enimmäismitat ovat leveys 40 cm, korkeus 50 cm ja syvyys 20 cm.  

 Muistomerkkien alle ei saa laittaa korotuspaloja. 

 Reunakivien asentaminen ei ole sallittua. 

 

Haudan kukkapaikka voi olla enintään haudan levyinen. 

 

Ennen maan jäätymistä haudalla olevat varrelliset kynttilälyhdyt sijoitetaan muistokiven 

taakse talven ajaksi. Haudalle asetettavat pienesineet ovat haudanhaltijan vastuulla ja ne 

tulee poistaa talven ajaksi.   

5.3.6 Haudalle istutettava kasvillisuus 

Haudalle ei saa istuttaa kasvillisuutta. 

 

MUISTO- /UURNALEHDOT, REKISTERISSÄ 180 JA 280 

Seurakunnan muistolehdot sijaitsevat Meltosjärven ja Ylitornion hautausmaalla hautausmaa 

kartoissa merkityissä paikoissa.   

Meltosjärven uurna- / muistolehto on rekisterissä numero 280, LH 39 

Ylitornion uurnalehto on rekisterissä numero 180, osasto A 20 

 

Muistolehtoon haudatut rekisteröidään hautarekisterinumerolla ja hautausjärjestyksessä al-

kaen numerosta yksi. Esimerkki hautarekisterimerkinnästä Meltosjärvellä 280-LH-39 -1 ja 

Ylitorniolla 180-A-20-1. 
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Muistolehdot pidetään mahdollisimman luonnonmukaisina ja kulkeminen on rajoitettua.  

Näille alueille ei ole kulkuyhteyttä. Paikkaa ei ole merkattu näkyviin yleiseen hautausmaa-

karttaan. 

 

Muistolehdon hoito suoritetaan seurakunnan kustannuksella ja käynti siellä myös seurakun-

nan työntekijän osalta on rajoitettu kahteen kertaan vuodessa, jolloin muistolehtoon osoite-

tut tuhkat haudataan tai sirotellaan. Muutoin liikkuminen muistolehdossa vaatii erityisen tar-

peen.  

 

Hautausalueet ovat käytettävissä sulan maan aikana. 

 

Hautasija 

Muistolehtoalueelle suoritetaan vain tuhkahautauksia.  Jokainen hautaus muodostaa yhden 

haudan. 

Tuhka haudataan seurakunnan toimesta uurnassa tai tuhkana tai se voidaan myös sirotella. 

Hautapaikan sijaintia ei ilmoiteta omaisille. 

  

Yleiset säännöt  

Alueelle ei ole yleistä kulkuväylää.  

Muistomerkkiä ei sallita. 

Hautaustilaisuuden kukkalaitteita ei saa toimittaa muistolehtoon. 

Omaiset voivat asettaa leikkokukat ja kynttilät niille varatulle paikalle muistelupaikalle. 

Ruukku- ja muiden kasvien istuttaminen omaisten toimesta muistolehtoon on kielletty. 

 

MUISTELUPAIKAT 

Seurakunnan muistelupaikat sijaitsevat Meltosjärven ja Ylitornion hautausmaalla hautaus-

maa kartoissa merkityissä paikoissa. 

 

Yleistä 

Muistelupaikka toimii yleisenä muistelu- ja hiljentymispaikkana eri tavoin. Muistelupaikalle 

voidaan tuoda leikkokukkia ja kynttilöitä niille osoitetuille paikoille. 
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Muistelupaikalla noudatetaan yleisiä hautausmaiden järjestysääntöjä. Muistelupaikalla ei 

sallita moottoriajoneuvolla liikkumista, muutoin kuin henkilökunnan huoltoajona.  

 

Muistelupaikoille on mahdollista laittaa laatta niistä vainajista, jotka ovat haudattu muisto-

lehtoon tai muistelupaikan hautausmaa-alueelle. Poistettujen hautojen vainajista voidaan 

laittaa muistolaatta.   

 

MUISTOLAATTA 

Omaiset hankkivat seurakunnan määrittämän muistolaatan, joka kaiverruksen jälkeen kiin-

nitetään seurakunnan toimesta muistelupaikalla sijaitsevaan yhteismuistomerkkiin. Kiinni-

tettävän laatan tulee kaikissa tapauksissa olla määräysten mukainen. Laatat kiinnitetään 

seurakunnan osoittamaan paikkaan. 

 

Muistolaatan koko on leveys 130 mm, korkeus 70 mm, materiaali messinki, pohjana tumma 

patina, teksti kromattu groteski. Laatantekstissä tulee lukea vähintään vainajan nimi, kuolin-

vuosi ja hautauspaikka. 

 

SEURAKUNNALLE PALAUTUVAT HAUDAT JA NIIDEN MUISTOMERKIT 

Seurakunnan poistamat haudat ja niiden muistomerkit ovat seurakunnan omaisuutta, ellei 

toisin ole erikseen sovittu. Seurakunnalle siirtyneet hautamuistomerkit inventoidaan museo-

viraston ohjeiden mukaisesti. Seurakunta pitää yllä rekisteriä kulttuurihistoriallisesti arvok-

kaista hautamuistomerkeistä.  Rikkoutumattomat rautaristit säilytetään hautausmaalla niille 

osoitetussa paikassa.  

 

Graniittisia muistomerkkejä voidaan käyttää uudelleen uuden hautaoikeuden haltijan toi-

mesta. Käytöstä poistettu muistomerkki voidaan hioa uudelleen ja tekstittää uuteen käyt-

töön. 
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Muistomerkit, jotka ovat rikkoutuneet tai muutoin käyttöön sopimattomia, käsitellään seura-

kunnan toimesta niin, että muistomerkin tekstit eivät ole jälkikäsittelyn jälkeen tunnistetta-

vissa.
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HAVAINNEKUVAT 

Kuva haudasta, hautapaikasta ja hautasijasta 

Haudalla tarkoitetaan yhden tai useamman vainajan hautaamista varten varattua maa-aluetta 

hautausmaalla. 

 

 

Hautapaikalla tarkoitetaan yhtä tai useampaa päällekkäin haudattavaa arkkua varten varattua 

tilaa haudassa. Kuvan haudassa on kaksi arkkuhautapaikkaa. Maanpinnan tasossa hauta-

paikka vastaa yhden hautasijan kokoista aluetta 
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Hautasijalla tarkoitetaan yhden arkun tai uurnan paikkaa haudassa. Kuvan haudassa, johon 

haudataan kahteen kerrokseen, on neljä arkkuhautasijaa. 

 

 

VOIMAANTULO 

Nämä säännöt tulevat voimaan 1.1.2024.  

 

Tällä käyttösuunnitelmalla korvataan aikaisemmat näitä hautausmaita koskevat hautaus-

maan käyttösuunnitelmat, kuitenkin niin, että ennen tämän käyttösuunnitelman voimaantuloa, 

ja näitä asioita koskevat aikaisemmin tehdyt toimenpiteen katsotaan suunnitelman mukai-

siksi.  

 

 


